
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ им. В.Г.ШУХОВА» 

(БГТУ им. В.Г. Шухова) 
 

ПРИКАЗ 
 

          «19» сентября 2016              г. Белгород                 № 2/1215 
 

О зачислении в аспирантуру 
 
На основании решения приемной комиссии от 13 сентября 2016 г. (протокол 

№ 2) в соответствии с планом приема в 2016/2017 учебном году; федеральными го-
сударственными образовательными стандартами высшего образования по направ-
лениям подготовки; Положения о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки студентов, аспирантов, докторантов, слушателей подго-
товительного факультета, обучающихся по очной форме обучения за счет бюджет-
ных ассигнований федерального бюджета БГТУ им. В.Г. Шухова от 09.09.2015 г., 
решения Стипендиальной комиссии по назначению стипендий аспирантам и док-
торантам (протокол № 2 от 14 сентября 2016 г.)         п р и к а з ы в а ю: 

I. Зачислить в очную аспирантуру сроком на 4 года (с 1 октября 2016 г. 
по 30 сентября 2020 г.) на бюджетной основе с выплатой стипендии с 1 октяб-
ря 2016 г. по 28 февраля 2017 г. в размере 12 500 (двенадцать тысяч пятьсот) 
рублей, установленном для обучающихся согласно перечня специальностей 
научных работников технических и естественных отраслей наук (приказ Ми-
нистерства образования и науки Российской Федерации от 24 августа 2012 г.  
N 654): 
1. Агибалов Владимир Викторович по направлению 08.06.01 «Техника и техно-

логии строительства», направленность «Теплоснабжение, вентиляция, конди-
ционирование воздуха, газоснабжение и освещение». 

2. Беликова Галина Владимировна по направлению 08.06.01 «Техника и техно-
логии строительства», направленность «Строительные конструкции, здания и 
сооружения». 

3. Белых Татьяна Владимировна по направлению 08.06.01 «Техника и техноло-
гии строительства», направленность «Строительные конструкции, здания и со-
оружения». 

4. Бодяков Александр Николаевич по направлению 08.06.01 «Техника и техно-
логии строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

5. Величко Дмитрий Валерьевич по направлению 08.06.01 «Техника и техноло-
гии строительства», направленность «Автоматизация и управление технологи-
ческими процессами и производствами». 

6. Гольцов Юрий Александрович по направлению 08.06.01 «Техника и техноло-
гии строительства», направленность «Автоматизация и управление технологи-
ческими процессами и производствами». 

7. Здесенко Виктория Александровна по направлению 08.06.01 «Техника и тех-
нологии строительства», направленность «Теплоснабжение, вентиляция, конди-
ционирование воздуха, газоснабжение и освещение». 
 



2 
 

8. Канева Елена Вячеславовна по направлению 08.06.01 «Техника и технологии 
строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

9. Капустина Екатерина Олеговна по направлению 08.06.01 «Техника и техноло-
гии строительства», направленность «Строительные конструкции, здания и со-
оружения». 

10. Ковальченко Ольга Викторовна по направлению 08.06.01 «Техника и техно-
логии строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

11. Колесников Максим Сергеевич по направлению 08.06.01 «Техника и техноло-
гии строительства», направленность «Строительные конструкции, здания и со-
оружения». 

12. Корякина Алина Александровна по направлению 08.06.01 «Техника и техно-
логии строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

13. Крюкова Ольга Сергеевна по направлению 08.06.01 «Техника и технологии 
строительства», направленность «Теплоснабжение, вентиляция, кондициониро-
вание воздуха, газоснабжение и освещение». 

14. Кузнецова Екатерина Викторовна по направлению 08.06.01 «Техника и тех-
нологии строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

15. Кузьмина Наталия Олеговна по направлению 08.06.01 «Техника и технологии 
строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

16. Кучерова Анна Сергеевна по направлению 08.06.01 «Техника и технологии 
строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

17. Лютенко Полина Юрьевна по направлению 08.06.01 «Техника и технологии 
строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

18. Милькина Алёна Сергеевна по направлению 08.06.01 «Техника и технологии 
строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

19. Пешкова Елена Владимировна по направлению 08.06.01 «Техника и техноло-
гии строительства», направленность «Строительные конструкции, здания и со-
оружения». 

20. Плехова Снежана Игоревна по направлению 08.06.01 «Техника и технологии 
строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

21. Поляков Александр Александрович по направлению 08.06.01 «Техника и тех-
нологии строительства», направленность «Охрана труда». 

22. Радионов Антон Сергеевич по направлению 08.06.01 «Техника и технологии 
строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

23. Фомин Александр Евгеньевич по направлению 08.06.01 «Техника и техноло-
гии строительства», направленность «Строительные материалы и изделия». 

24. Шаталов Виктор Васильевич по направлению 08.06.01 «Техника и технологии 
строительства», направленность «Теплоснабжение, вентиляция, кондициониро-
вание воздуха, газоснабжение и освещение». 

25. Гребеник Артём Григорьевич по направлению 09.06.01 «Информатика и вы-
числительная техника», направленность «Автоматизация и управление техноло-
гическими процессами и производствами». 

26. Смакаев Анатолий Витальевич по направлению 09.06.01 «Информатика и вы-
числительная техника», направленность «Системный анализ, управление и об-
работка информации». 

27. Стрябков Александр Васильевич по направлению 09.06.01 «Информатика и 
вычислительная техника», направленность «Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы программ». 

28. Василенко Ольга Сергеевна по направлению 15.06.01 «Машиностроение», на-
правленность «Машины, агрегаты и процессы». 



3 
 

29. Веретельник Анастасия Федоровна по направлению 15.06.01 «Машинострое-
ние», направленность «Машины, агрегаты и процессы». 

30. Пугин Андрей Игоревич по направлению 15.06.01 «Машиностроение», направ-
ленность «Машины, агрегаты и процессы». 

31. Рядинская Людмила Васильевна по направлению 15.06.01 «Машинострое-
ние», направленность «Машины, агрегаты и процессы». 

32. Силко Петр Евгеньевич по направлению 15.06.01 «Машиностроение», направ-
ленность «Машины, агрегаты и процессы». 

33. Суслов Евгений Сергеевич по направлению 15.06.01 «Машиностроение», на-
правленность «Машины, агрегаты и процессы». 

34. Шеховцова Юлия Александровна по направлению 15.06.01 «Машинострое-
ние», направленность «Машины, агрегаты и процессы». 

35. Семыкина Алла Сергеевна по направлению 15.06.01 «Машиностроение», на-
правленность «Машины, агрегаты и процессы». 

36. Бочарникова Галина Валерьевна по направлению 15.06.01 «Машинострое-
ние», направленность «Технология машиностроения». 

37. Губанов Антон Евгеньевич по направлению 15.06.01 «Машиностроение», на-
правленность «Технология машиностроения». 

38. Дудукало Денис Васильевич по направлению 15.06.01 «Машиностроение», на-
правленность «Технология машиностроения». 

39. Никольская Виктория Евгеньевна по направлению 15.06.01 «Машинострое-
ние», направленность «Технология машиностроения». 

40. Алехин Дмитрий Анатольевич по направлению 18.06.01 «Химическая техно-
логия», направленность «Технология силикатных и тугоплавких неметалличе-
ских материалов». 

41. Грудина Виктория Андреевна по направлению 18.06.01 «Химическая техноло-
гия», направленность «Технология силикатных и тугоплавких неметаллических 
материалов». 

42. Коробанова Елена Викторовна по направлению 18.06.01 «Химическая техно-
логия», направленность «Технология силикатных и тугоплавких неметалличе-
ских материалов». 

43. Скурятина Елена Юрьевна по направлению 18.06.01 «Химическая техноло-
гия», направленность «Технология силикатных и тугоплавких неметаллических 
материалов». 

44. Святченко Анастасия Владимировна по направлению 19.06.01 «Промышлен-
ная экология и биотехнологии», направленность «Экология». 

II. Зачислить в очную аспирантуру сроком на 3 года (с 1 октября 2016 г. 
по 30 сентября 2019 г.) на бюджетной основе с выплатой стипендии с 1 октяб-
ря 2016 г. по 28 февраля 2017 г. в размере 12 500 (двенадцать тысяч пятьсот) 
рублей, установленном для обучающихся согласно перечня специальностей 
научных работников технических и естественных отраслей наук (приказ Ми-
нистерства образования и науки Российской Федерации от 24 августа 2012 г.  
N 654): 
1. Трибунцева Ксения Михайловна по направлению 07.06.01 «Архитектура», на-

правленность «Теория и история архитектуры, реставрация и реконструкция 
историко-архитектурного наследия». 

 

Ректор       С. Н. Глаголев 


